a 10 vezes o valor mínimo de R$ 1.156,83, ou seja, R$ 11.568,30, ressaltando-se que a multa não atingiu o limite máximo em nenhuma competência, conforme demonstrado nos Anexos II e III, fls. 14/15. Assim, foi aplicada a multa no valor de R$ 251.893,64 (duzentos e cinqüenta e um mil e oitocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos).
Em razão do exposto, voto por não conhecer do recurso de ofício.
Intimada da decisão, a Fazenda Nacional apresentou recurso especial suscitando divergência no que tange ao não conhecimento do Recurso de Ofício.

[...]

atualizado pela Portaria MPS n° 119, de 18/04/2006, corresponde a 10 vezes o valor 

mínimo de R$ 1.156,83, ou seja, R$ 11.568,30, ressaltando-se que a multa não atingiu o 

limite máximo em nenhuma competência, conforme demonstrado nos Anexos II e III, fls. 

14/15. Assim, foi aplicada a multa no valor de R$ 251.893,64 (duzentos e cinqüenta e 

um mil e oitocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos). 

Em razão do exposto, voto por não conhecer do recurso de ofício. 

Intimada da decisão, a Fazenda Nacional apresentou recurso especial suscitando 

divergência no que tange ao não conhecimento do Recurso de Ofício.